



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

[www.s-revision.dk](http://www.s-revision.dk)

# Reese Marin Holding ApS


Sydhavn 4, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 30 82 35 32

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.



---

Henrik Reese  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Reese Marin Holding ApS  
Sydhavn 4  
6200 Aabenraa

Telefon: 74626256

CVR-nr.: 30 82 35 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Reese

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Dattervirksomheder**

Reese Marin G A/S under konkurs, Aabenraa  
Reese Marin ApS, Aabenraa

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af Holdingvirksomhed. Koncernens primære aktiviteter består i handel med nye og brugte lystbåde. Aktiviteterne foregår på det nordtyske samt det danske marked.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

*Konkursbegæring mod Reese Marin G A/S (tidligere i likvidation)*

Vestre Landsret har efter statusdagen stadfæstet en konkursbegæring mod Reese Marin G A/S.

I selskabets balance er indregnet værdi af aktier i Reese Marin G A/S under konkurs, til t.kr. 0.

Der foreligger på tidspunktet for regnskabet's aflæggelse ingen omstødsessager mod Reese Marin Holding ApS, men der foreligger usikkerhed om, hvorvidt en sådan sag vil blive rejst.

Kammeradvokaten har i sin begrundelse for at indgive konkursbegæring mod Reese Marin G A/S anført, at denne ønsker mulighed for at undersøge om den i 2011 foretagne udlodning på 1,8 mio. kr. fra Reese Marin G A/S til Reese Marin Holding ApS er omstødelig.

Det er ledelsens opfattelse, at udlodningen er sket på et økonomisk ansvarligt grundlag. I det omfang en sådan omstødsessag rejses vil det medføre betydelige økonomiske konsekvenser for Reese Marin Holding ApS, dels til forventede betydelige omkostninger til sagens prøvelse sekundært til et eventuelt af domstolene anerkendt krav.

Reese Marin Holding ApS' økonomiske stilling skal således vurderes under hensyntagen til de beskrevne usikkerheder.

### *Sagens baggrund*

I tidligere årsregnskaber har vi oplyst, at vort datterselskab "Reese Marin G A/S i likvidation" efter indtræden i solvent likvidation i juni 2011 har modtaget en agterskrivelse fra SKAT i maj 2012 med et krav om betaling af dansk moms for både, der er leveret og solgt i Tyskland i perioden 2009-2011. Kravet på 6 mio. kr. blev bestridt af selskabet. Selskabet ankede afgørelsen til Landsskatteretten, der til dato ikke har truffet afgørelse.

SKAT afviste i maj 2013 at give henstand for kravet om betaling af moms på 6 mio. kr., på trods af, at sagsforholdet ikke var afklaret og fortsat stod under behandling i første retsinstans, Landsskatteretten. Selskabet havde ikke økonomiske midler til at betale eller stille sikkerhed for et sådant krav og bestred at SKAT kunne fordre sikkerhedsstillelse, for et krav der stod under prøvelse ved første retsinstans. SKAT anførte, at den fandt at ledelsen i Reese Marin G A/S i likvidation senest den 28. juni 2011 – altså før modtagelse af SKAT's agterskrivelse af maj 2012 - burde være bekendt med, at SKAT ville sende en agterskrivelse med et krav på 6 mio. kr. SKAT fandt derfor, at den i juni 2011 foretagne udlodning på 1,8 mio. kr. af den på dette tidspunkt opgjorte egenkapital på 2,6 mio. kr. til Reese Marin Holding ApS fordredes omstødt.

## **Ledelsesberetning**

---

Reese Marin G A/S i likvidation modtog ikke henstand fra SKAT. SKAT indgav i december 2014 en konkursbegæring mod selskabet. Skifteretten afviste denne begæring. SKAT ankede skifterettens afgørelse til Vestre Landsret. Vestre Landsret afsagde dom den 26. maj 2016 og gav SKATs konkursbegæring fremme.

Med gennemførelse af konkursbegæringen er selskabet blevet frataget muligheden for at afslutte den i Landsskatteretten verserende prøvelse af det bestridte krav fra SKAT, og muligheden for at få sagen prøvet i de civile domstole.

Momssagen verserer fortsat ved Landsskatteretten, men om sagen mod SKAT videreføres, skal nu bedømmes af den af SKAT udpegede kurator, kammeradvokaten.

Ingen standardtekst - skriv egen tekst her

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et overskud på kr. 272.028 mod et underskud i 2014 på t.kr. 175. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 1.107.748.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der ikke begæres omstødelseskrav mod Reese Marin Holding ApS. En sådan fordring vil ikke kunne efterkommes indenfor rammerne af selskabets økonomiske formåen, ligesom selskabet ikke har midler til at søge juridisk repræsentation. Selskabets midler er bundet i unoterede kapitalandele.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der udover Vestre Landsrets afgørelse af 26. maj 2016 ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.875</b>	<b>-6</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	279.742	-169
Andre finansielle indtægter	199	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.038	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>272.028</b>	<b>-175</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>272.028</b>	<b>-175</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	272.028	0
Disponeret fra overført resultat	0	-175
<b>Disponeret i alt</b>	<b>272.028</b>	<b>-175</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.093.057	1.063
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.093.057	1.063
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.093.057</b>	<b>1.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.210	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	18
	Tilgodehavender i alt	7.210	18
	Likvide beholdninger	19.230	1
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>26.440</b>	<b>19</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.119.497</b>	<b>1.082</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
4	Anpartskapital	200.000	200
5	Overført resultat	907.748	636
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.107.748</b>	<b>836</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	235
	Anden gæld	11.749	11
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.749	246
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.749</b>	<b>246</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.119.497</b>	<b>1.082</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

---

2015  
kr.

2014  
t.kr.

## Noter

---

### 1. Særlige risici herunder usikkerhed om going concern

*Konkursbegæring mod Reese Marin G A/S (tidligere Reese Marin G A/S i likvidation)*

Vestre Landsret har efter statusdagen stadfæstet en konkursbegæring mod Reese Marin G A/S.

I selskabets balance er indregnet værdi af aktier i Reese Marin G A/S under konkurs, til t.kr. 0.

Der foreligger på tidspunktet for regnskabet's aflæggelse ingen omstødelsessager mod Reese Marin Holding ApS, men der foreligger usikkerhed om, hvorvidt en sådan sag vil blive rejst.

Kammeradvokaten har i sin begrundelse for at indgive konkursbegæring mod Reese Marin G A/S anført, at denne ønsker mulighed for at undersøge om den i 2011 foretagne udlodning på 1,8 mio. kr. fra Reese Marin G A/S til Reese Marin Holding ApS er omstødelig.

Det er ledelsens opfattelse, at udlodningen er sket på et økonomisk ansvarligt grundlag. I det omfang en sådan omstødelsessag rejses vil det medføre betydelige økonomiske konsekvenser for Reese Marin Holding ApS, dels til forventede betydelige omkostninger til sagens prøvelse sekundært til et eventuelt af domstolene anerkendt krav.

Reese Marin Holding ApS' økonomiske stilling skal således vurderes under hensyntagen til de beskrevne usikkerheder.

*Sagens baggrund*

I selskabets balance er indregnet værdi af aktier i Reese Marin G A/S under konkurs, til t.kr. 0.

I tidligere årsregnskaber har vi oplyst, at vort datterselskab "Reese Marin G A/S i likvidation" efter indtræden i solvent likvidation i juni 2011 har modtaget en agterskrivelse fra SKAT i maj 2012 med et krav om betaling af dansk moms for både, der er leveret og solgt i Tyskland i perioden 2009-2011. Kravet på 6 mio. kr. er bestridt af selskabet. Selskabet har anket afgørelsen til Landsskatteretten, der endnu ikke har truffet afgørelse.

Vi omtalte i tidligere årsregnskaber, at SKAT i maj 2013 afviste, at give henstand for kravet om betaling af moms på 6 mio. kr., på trods af, at sagsforholdet ikke er afklaret og er under behandling i første retsinstans, landsskatteretten. Selskabet har ikke økonomiske midler til at betale eller stille sikkerhed for et sådant krav og bestrider at SKAT kan fordre sikkerhedsstillelse, for et krav der står under prøvelse ved første retsinstans. SKAT har anført, at den finder, at ledelsen i Reese Marin G A/S i likvidation før modtagelse af SKAT's agterskrivelse, sendt maj 2012, burde være bekendt med, at SKAT ville sende en agterskrivelse med et krav på 6 mio. kr., hvorfor den i juni 2011 foretagne udlodning på 1,8 mio. kr. af den opgjorte egenkapital, på dette tidspunkt på 2,6 mio. kr. til Reese Marin Holding ApS, fordres omstødt.

**Noter**

Reese Marin G A/S i likvidation har ikke modtaget henstand fra SKAT. SKAT indgav i december 2014 en konkursbegæring mod selskabet. Skifteretten afviste denne begæring. SKAT har efterfølgende anket skifterettens afgørelse til Vestre Landsret. Vestre Landsret afsagde dom den 26. maj 2016 og gav SKATs konkursbegæring fremme. Med gennemførelse af konkursbegæringen er selskabet blevet frataget muligheden for at afslutte den i Landsskatteretten verserende prøvelse af det bestridte krav fra SKAT, og muligheden for at få sagen prøvet i de danske civile domstole.

Momssagen verserer fortsat ved Landsskatteretten, men om sagen mod SKAT videreføres, skal nu bedømmes af den af SKAT udpegede kurator, kammeradvokaten.

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.038	0
	<b>1.038</b>	<b>0</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Reese Marin G A/S under konkurs	Aabenraa	100 %
Reese Marin ApS	Aabenraa	80 %
<b>4. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	200.000	200
	<b>200.000</b>	<b>200</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	635.720	811
Årets overførte resultat	272.028	-175
	<b>907.748</b>	<b>636</b>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut mellemværende med dattervirksomheden, Reese Marin ApS, er der afgivet pant i anparter i Reese Marin ApS, regnskabsmæssig værdi 1.093 t.kr. samt aktier i Reese Marin G A/S under konkurs, regnskabsmæssig værdi 0 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

De sambeskattede selskaber har samlet fremførte skattemæssige underskud på 2,1 mio. kr til en samlet værdi af indtil 465 t.kr. Heraf er der i Reese Marin ApS indregnet skatteaktiver til en værdi af 272 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ultimativ selvskyldner kaution til fordel for pengeinstituttets engagement med Reese Marin ApS. Den tilknyttede virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 528 t.kr.

Som omtalt i note 1 er der afsagt konkursdekret mod Reese Marin G A/S, med eventuel omstødsessag på 1,8 mio. kr. mod Reese Marin Holding ApS tilfølg.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.